
                                                                                                       

 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.12.2021                                          г. Кирсанов                                        № 786 
 

 Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Кирсановского района  

 

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления администрации Тамбовской области от 09.12.2014 №1561 «Об 

утверждении перечней государственных и рекомендуемых муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг», администрация района постановляет: 

1. Утвердить Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Кирсановского района согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановление администрации района 

от 02.03.2022 № 118 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Кирсановского района»; 

3. Опубликовать  настоящее постановление  в газете « Муниципальный 

вестник Кирсановского района». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации района  С.В. Ворожищева. 

 

 

Глава района                                                                                      А.И. Редин 

 

 

 

 



                                                                                               УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 23.12.2021 № 786 

 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

 муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Кирсановского 

района  

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

 Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации района 

 

1 Выдача  специальных разрешений на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного и  (или) крупногабаритного транспортного 

средства 

 

  

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом, архитектуре и земельным отношениям 

администрации района 

 

2 Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

 

3 Выдача градостроительного плана земельного участка 

 

4 Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения) 

 

5 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке либо несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 



индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке 

6 Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности либо несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности 

7 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материального (семейного) капитала 

8 Принятие решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы 

«Обеспечение жильем молоды семей» Федеральной целевой программы 

«Жилище» 

 

9 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства 

10 Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в 

государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности 

11 Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  

12 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

которые находятся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута 

13 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов  

14 Предоставление земельных участков в собственность бесплатно отдельным 

категориям граждан, установленным Законами Тамбовской области  

15 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 

государственной собственности или муниципальной собственности  

16 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности 

17 Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территорий 

18 Предварительное согласование предоставления земельного участка 

19 Предоставление информации об объектах муниципального имущества, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования и предназначенных для сдачи в аренду 

20 Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного 

права на приобретение арендуемого имущества, в собственность 

21 Прекращение права постоянного (бессрочного пользования и пожизненного 

наследуемого владения земельным участков при отказе землепользователя, 

землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок 



 Отдел экономики, предпринимательства и потребительского рынка 

администрации района 

22 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных вновь рекламных конструкций 

23 Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящемся в муниципальной собственности 

24 Установление, изменение, отмена межмуниципальных маршрутов 

регулярных перевозок 

25 Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных привозок, 

переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок и карт маршрута 

 Архивный отдел администрации района 

26 Информационное обеспечение  физических и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий 

архивных документов 

27 Обеспечение доступа к архивным документам в читальном зале 

муниципального архива 

 Отдел образования 

28 Прием заявлений и постановка на учет в целях зачисления детей в 

муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

29 Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий 

спортивный разряд» 

30 Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационной категории 

спортивного судьи «спортивный судья второй категории, третьей категории 

 Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной 

безопасности и мобилизационной подготовки 

31 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над 

территорией Кирсановского района Тамбовской области, а также посадка 

(взлет) на расположенные в границах района площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации 

                                                                                                                                     

                                                                                                           


